



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	39.197.883,63	14.050.910,97	29.332.896,10	13.641.546,58	26.131.922,42	25.498.213,87
RECEITAS DE CAPITAL	457.785,00	495.333,28	990.666,56	305.190,00	305.190,00	171.650,00
SUBTOTAL	39.655.668,63	14.546.244,25	30.323.562,66	13.946.736,58	26.437.112,42	25.669.863,87
(-) DEDUÇÕES	4.574.922,48	1.638.995,38	3.540.933,67	1.558.626,26	3.049.948,32	2.935.595,53
Receitas de Operações de Créditos	0,00	106.666,68	213.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	316.033,02	76.333,28	152.666,56	106.380,96	210.688,68	147.728,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	18.666,64	37.333,28	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.258.889,46	1.437.328,78	3.137.600,47	1.452.245,30	2.839.259,64	2.787.866,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	35.080.746,15	12.907.248,87	26.782.628,99	12.388.110,32	23.387.164,10	22.734.268,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	37.034.362,57	12.344.787,52	24.689.575,05	5.059.552,31	29.695.035,47	11.258.983,62	21.556.593,34	21.589.790,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	38.201,63	12.733,88	25.467,75	0,00	430,11	0,00	430,11	3.657,11
SUBTOTAL	36.996.160,94	12.332.053,65	24.664.107,29	5.059.552,31	29.694.605,36	11.258.983,62	21.556.163,23	21.586.133,52
DESPESAS DE CAPITAL	3.416.037,43	1.138.679,14	2.277.358,29	300.058,39	1.558.695,75	560.450,25	814.503,61	1.007.612,24
(-) Deduções	555.660,00	185.220,00	370.440,00	64.366,02	552.535,01	278.226,01	431.099,93	417.147,78
Amortização de Dívida	555.660,00	185.220,00	370.440,00	64.366,02	552.535,01	278.226,01	431.099,93	417.147,78
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.856.538,37	13.285.512,79	26.571.025,58	5.295.244,68	30.700.766,10	11.541.207,86	21.939.566,91	22.176.597,98
RESULTADO	-39.856.538,37	-13.285.512,79	-26.571.025,58	-5.295.244,68	-30.700.766,10	-11.541.207,86	-21.939.566,91	-22.176.597,98
RESULTADO	-35.597.648,91	-11.848.184,01	-23.433.425,11	-3.842.999,38	-27.861.506,46	-10.088.962,56	-19.100.307,27	-19.388.731,23
RESULTADO	-4.775.792,22	-378.263,92	211.603,41	7.092.865,64	-7.313.602,00	846.902,46	1.447.597,19	557.670,36

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-4.849.847,42	-4.702.430,48	-5.360.278,27	-657.847,79	-510.430,85
(-) Disponibilidade de Caixa	3.580.872,04	3.260.429,05	3.469.431,13	209.002,08	-111.440,91
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	289.869,15	331.029,29	377.158,09	46.128,80	87.288,94
(+) Restos a Pagar Processados	-6.214.163,73	-2.885.850,81	-2.282.879,11	602.971,70	3.931.284,62
(II) Dívida Consolidada Líquida	-7.193.269,96	-3.996.822,95	-3.796.568,16	200.254,79	3.396.701,80
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-7.193.269,96	-3.996.822,95	-3.796.568,16	200.254,79	3.396.701,80